
Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeo eri a-V la da- G oa ernment
Ministria e Puniiae te Brendshme-Ministarstao UnutraSnjih Poslooa-Ministry of Internal Affairs

Bordi i I'kademis6 s€ Kosov€s per Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavmt
Bezbednost / Board of Kosovo Academv for Public SafeW

Nr. U18
Dat€: 13.03.2017

Ne baze ti: nenit l7 te Ligjit Nr.04/L-053 p€r Akademin€ e Kosoves pdr Siguri Publike si dhe ne

bazetE ne,nit 4 dhe nenit 1l t€ Rregullores Nr. 06/2013 p€r Bordin e Akademise s€ Kosoves p€r

Siguri Publike, Bordi iAkademise se Kosoves per Siguri Publike, ne mbledhjen e mbajtur me l3
mars 201?', nxjerr k€t€:

VENDIM

l. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e l7-tE e Bordit td
AIISP-se t€ mbajtur me datd 23.12.2016.

2. Ve,ndimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

Vendimi iu d€rgohet:

- An€tar€ve t€ Bordit, dhe
- Arkivit te AKSP-sd



Republika e Kosovds
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qezt ei a-V la da- G oa ernment
Ministria e' Puneae te Brendshme-Ministnrstuo Llnutrnsnjih Posloua-h4inistry of Internnl Affairs

Bordi i Ahademis€ s€ Kosovds p€r Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavnu
Bezbednost / Board of Kosovo Academv for public Safetv

Nr. 2ll8
Dat€: 13.03.2017

Ne baze t€ nenit l7 te Ligiit Nr.04/L-053 per Akademin€ e Kosoves p6r Siguri publike si dhe nE
bazEtE nenit 6 dhe nenit I I t€ Rregullores Nr. 06/2013 per Bordin e r\kademise se Kosoves per
Siguri Publike, Bordi i Akademis€ se Kosoves p€r Siguri Publike, ne nrbledhj€n e mbajtur me 13
mars 2017, nxjerr k€te:

l.

VENDIM
Pilr zgjedhjen e kryesuesit td Bordit td Akademis6 sd Kosov€s p€r Siguri Publike

z. Bairam Bujupi, Drejtor i Pergjithshem i Sh€rbimit Sprovues t€ Kosoves, zgjedhet
Kryi:sues i Bordit t€ Akademise sd Kosovds p€r Siguri Publike.

Mandati i kryesuesit t€ Bordit t€ Akademise sd Kosov6s pdr Siguri Publike 6sht6 p€r
periudhen nj€ vjeqare.

Krye:suesi nga pika I e k€tij vendimi detyrat dhe p€rgjegjesit i ushtron ne perputhje me
Rreg,ulloren Nr. 06/2013 p€r Bordin e Akademis€ se Kosoves per Siguri Publike.

Vendimi hyn nd fuqi dit€n e n€nshkrimit.

a
J.

4.

Vendimi iu di!rsohet:

- Andtardve te Bordit, dhe
- Arkivit t€ AIISP-s€



Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Q ea eri a- V I a d a- G o zt erntn en t
Ministria e Punezte te B;,endshme-Ministarstuo UnutraSniih Poslotta-Ministnt of lnternnl Affnirs

Bordi i l\kademisd s€ Kosovds pdr Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavnu
Bezbe<Inost / Board of Kosovo Academv for Public Safetv

Nr. 3/18
DatE: 13.03.2017

Ne baze te nenit l7 te I-igjit Nr.04/L-053 per Akademine e Kosoves per Siguri Publike si dhe ne

baztite nenit 4 dhe nenit. ll td Rregullores Nr. 06/2013 per Bordin e Akademise se Kosoves per
Siguri Pulblike, Bordi iltkademise se Kosoves per Siguri Publike, n€ mbledhjen e mbajtur me l3
mars 201 l/, nxjerr kdte:

l. I\4iratohet Kurrikula e trajnimit
listdn e: Instruktoreve dhe listen

2. Angazltimi i Instruktoreve dhe
behet 'vetem gjate organizimit
Fublikr:.

VENDIM

profesional ,,Polic i ri" p€r Policine e Kosovds sE bashku me
e resurseve materiale / pajisjeve per implementimin e kurikules.

shfrytezimi i resurseve / pajisjeve nga pika I e ketij vendimi
t€ trajnimit profesional nga Akademia e Kosov6s per Siguri

a
J Obligohet Akademia,o Kosovds per Siguri Publike qe kurrikulat e profesionit nga pika I e ketij

vendinri t'i procedojd per miratim prane organit kompetent nd MinistrinE e Arsimit. Shkencds
dhe Teknologlisd.

4. \/endirni hyn ne fuqi dit€n e nenshkrimit.

Vgqdirn4-u
- An€tareve t€ Bordit,
- Arkivit te AKSP-se

Bujupi



Republika e Kosov6s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qea eri a-V lada- G oa ernment
Ministr';a e Ptnuiue te Brendslmte-Ministnrstzto UnutraSniih Posloan-Minisl'ra of Internnl Affnirs

Bordi i Akademisd sd Kosovds pdr Siguri Publike / Odbor Kosovske l\kademije zaJavnu
Bezbednost / Board of Kosovo Academy for Public Safety

Nr. 4ll8
Dat€:13.03.2017

Ne baze te nenit l7 te Ligiit Nr.04/L-053 per Akademine e Kosoves pdr Siguri Publike si dhe ne

baz1tE nenit 4 dhe nenit ll te Rregullores Nr. 06/2013 per Bordin e Akademise se Kosoves p€r'

Siguri Publike, Bordi iAkademis€ s€ Kosoves per Siguri Publike, ne mbledhj€n e mbajtur me l3
mars 2017. nxierr ket€:

VENDIM

l. Miratohet Kurrikula e trajnimit profesional ,,Zyrtar Korrektues" per Sheirbimin Korrektues te
Kosov€s se bashku rne listen e Instruktor€ve dhe listen e resurseve materiale / pajisjeve per
impl ementim in e kurikules.

a

Angazhimi i Instruktoreve dhe shfrytdzimi i pajisjeve nga pika I e ketij vendimi b€het vetem
giatti organizimit te trajnimit profesional nga Akademia e Kosoves per Siguri Publike.

Obligohrx Akademia e Kosoves pdr Siguri Publike qe kurrikulat e profesionit nga pika I e

ketij verrdimi t'i procedoje per miratim prand organit kompetent ne lVinistrine e Arsimit.
Sh kenc€s dhe1'ekno I ogj ise.

Vendimi hyn ne fuqi diten e n€nshkrimit.

Vendimi iu ddrsohet:
- Arr€tareve td Bordit,
- Atkivit t0 AKIIP-s€

2

4.

Bajrarn Bujupi



Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qea eri a-V I a d a- G o a erntn ent
Ministria e Putnihte te Brendshnte-Ministnrstuo UntdrnSnjih Posloun-Ministry of Internal Affnirs

Bordi i Akademise se Kosov€s per Siguri Publike / Odbor Kosovske Ahademije za Javnu
Bezbednost / Board of Kosovo Academv for Public Safetv

I\r. 5/18
lDat€: 13.03.2017

N€ b,az€ tt! nerrit l7 te Ligiit Nr.04/L-053 per Akademine e Kosov€s per Siguri Publike si dhe ne

baz€,te nenit 4 dhe nenit l1 td Rregullores Nr. 06/2013 p€r Bordin e Akadernise se Kosovds pdr:

Siguri Pubrlike, Bordi i Akademise se Kosoves per Siguri Publike, ne mbledhjdn e mbajtur m€ lii
mars 201 7, nxjerr ket€:

t.

VENDIM

IVliratohet I(urrikula e trajnimit profesional ,,Zyrtar Sprovues" p€r Sher:bimin Sprovues td

Kosov€s s€ bashku me list€n e lnstruktordve dhe listen e resurseve materiale / pajisjeve per:

innplementimin e kurikulds.

Angazl'rimi i Instruktoreve dhe shfrytezimi i pajisjeve nga pika I e ket'rj vendimi behet vetenr

gjate organizimit td trajnimit profesional nga Akademia e Kosoves per Siguri Publike.

Obligohet hkademia e Kosovds per Siguri Publike qe kurrikulat e profesionit nga pika I e ketii
vendimi t'i procedoje per miratim pran€ organit kompetent ne Ministrine e Arsimit, Shkences
dhe Teknologjise.

Vendinri hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

Vendimi iu d€rgohq!:
- Andtar€ve td Bordit,
- Arkivit t€ ,\KSP-sd

2.

4.



Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Q ezt ei a-V I a da- G o a ernment
Ministrit e Puneiue te Brendshme-Ministnrstzto UnutrnSniih Posloun-Ministnt of Internnl Affairs

Bordi i r\kademise se Kosov€s pdr Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavnu
Bezbednost / Board of Kosovo Academv for Public Safetv

Nr. 6118

Dat6: f3.03.2017

Ne baz€ r.e nenit l7 te Ligjit Nr.04/L-053 p€r Akademin€ e Kosovds p€r Siguri Publike si dhe ne

bazetE nr:nit 4 dhe nenit ll te Rregullores Nr. 06/2013 per Bordin e Akademise se Kosoves per
Siguri Publike, Bordi iAkademisd s€ Kosoves per Siguri Publike, ne mbledhj€n e mbajtur me l3
mars 201 7. nxierr k€te:

VENDIM

L Miratohet Kurrikula e trajnimit profesional -,Zyrtar Doganor" per Doganat e Kosoves se bashku
me list€n e Instruktoreve dhe listen e resurseve materiale / pajisjeve per implementimin e

kuriku 1es.

2 Angazhimi i Inslruktoreve dhe shfrytezimi ipajisjeve nga pika I e ketrl vendimi behet vetem
gjat€ organizimit td trajnimit profesional nga Akademia e Kosoves per Siguri Publike.

Obligc,het Akademia e Kosov€s per Siguri Publike qe kurrikulat e profesionit nga pika I e ketij
vendir,it'i procedoje per miratim prane organit kompetent ne Ministrine e Arsimit, Shkences
dhe Te,knologiist!.

Vendirni hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

Vendimi iu d€rsohet:
- Andtareve: te Bordit,
- Arkivit t€ AKSP-se

a

A+.



Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Q eu eri a-V I a da- G o o ernnrent
Ministric, e Pundue te Brendslmte-Ministnrsttto UruftrnSniih Posloun-Mirtistru of Internnl Affnirs

Bordi i Akaclemisd stj Kosov€s pdr Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije za Javnu
Bezbr:dnost / Board of Kosovo Academv for Public Safetv

Nr. 7ll8
Dat€: 13.03.2017

Ne baze te nenit l7 te LigjitNr.04/L-053 per Akademind e Kosov€s p€r Siguri Publike si dhe ne

bazEtE ncnit,{ dhe nenit ll te Rregullores Nr. 06i2013 per Bordin e Akademise se Kosoves p€r

Siguri Publike, Bordi iAkademise s€ Kosoves per Siguri Publike, nd mbledhjdn e mbajtur me l3
mars 20lir, nxjerr ktit€:

t.

VENDIM

Miratohet Kurrikula e trajnimit profesional .,Zjarrfikds" p6r Agjencionin e Menaxhimit
Emergtent se ba:;hku me listen e lnstruktoreve dhe listdn e resurseve materiale / pajisjeve p€r

implenrentimin e kunikul€s.

Angazlrimi ilnstruktoreve dhe shfrytezimi ipajisjeve nga pika I e ketrl vendimi beh€t vetem
gjatd organizirnit te trajnimit profesional nga Akademia e Kosovds per Siguri Publike.

Obligohet ,\kademia e Kosoves per Siguri Publike q€ kurrikulat e prof'esionit nga pika I e ketij
vendinri t'i procedoi€ per miratim prane organit kompetent ne Ministrine e Arsimit, Shkenc€s

dhe Teknologjis€,.

Vendirni h;ln ne fuqi diten e nenshkrimit.

d€rerohelt!
- Anetareve te Bordit,
- Arkivit te AKSP-s€

2

J

4.

m Bujupi



Republika e Kosovds
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qea eria-V lada- G oa ernment
Ministr[a e tDtnldrte te Brendsltme-Ministnrsttto UruftrnSniih Poslottn-Ministrv of Internnl Affnirs

Bordi i AkeLdemis6 s€ Kosov€s per Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavntr
Bezbednost / Board of Kosovo Academv for Public Safetv

Nr. 8/18
Dat6: 13.03.2017

Ne baze t€ nenit l7 te Ligiit Nr.04/L-053 per Akademine e Kosoves per Siguri Publike si dhe nd
bazetE nenit 4 dhe nenit I I td Rregullores Nr. 06/2013 pdr Bordin e Akademise se KosovEs per
Siguri Prblike, Bordi iAkademise sd Kosoves per Siguri Publike, ne mbledhjen e mbajtur me l3
mars 20 [7, nxjerr kete:

VENDIM

L Miratohet Kurrikula e trajnimit profesional ..lnspektor i lnspektoratit Policor t€ Kosov6" p€r
Inspektoratin Policor t€ Kosoves se bashku me listen e Instruktoreve dhe listen e resurseve
materiale i pajisjeve per implementimin e kurikules.

Angazhimi i lnstruktoreve dhe shfryt€zimi i pajisjeve nga pika I e kdtij vendimi behet vetem
gjate organizimit t€ trajnimit profesional nga Akademia e Kosoves per Siguri Publike.

Obligohet Akademia e Kosov€s p€r Siguri Publike qe kurrikulat e profesionit nga pika I e ketij
vendimi t'i procedoje per miratim prane organit kompetent ne Ministrin€ e Arsimit, Shkences
dhe Teknologiise.

Vendimi hyn nd fuqi diten e nenshkrimit.

Vendimi iu d6rgohet:
- Anetar€le te Ilordit,
- Arkivit tri AKSP-se

a
J.

AT.

Bajram Bujupi
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Nr" 9/f 8
Dat6: 13

N€ baze tei nenit l7 te Ligjit Nr.04/L-053 per Akademine e Kosov€s p€r Siguri Publike si dh
bazlte nenit 4 dhe nenit l1 te Rregullores Nr. 06/2013 per Bordin e Akademis€ se

Siguri Publike. Ilordi i Akademis€ se Kosoves p€r Siguri Publike, n€ mbledhj6n e mbajtur
mars 201 7, nxjerr k€t€:

VENDIM

1. Mirratohet Plani vjetor i pun€s sE Bordit td Akademise se Kosoves pdr Siguri Publike
vitin 20,17 .

2. Vendimi hyn n€ fuqi diten e n€nshkrimit.

ram Bujupi

Vendimi iu d€reohet:

- An€tar€ve t.€ Bondit, dhe
- Arkivit te AKSP-se



Qea eria-V la da- G oa ernnrcnl
Ministria e Ptmriae te Brendshrne-Ministarstao UntttraSniih Posloua-Ministnl of Internal Affnirs

Bordi i A.kademisd sd Kosov€s per Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavntt
Bezbednost / Board of Kosovo Academv for Public SafeW

Nr. l0/18
Dat€: 13.03.2017

Ne baze ttj nenit l7 te Ligjit Nr.04/L-053 per Akademine e Kosov€s per Siguri Publike si dhe ne

bazetd nenit 4f dhe nenit I I td Rregullores Nr.06/2013 per Bordin e Akademis€ se Kosoves per
Siguri Putrlike, Bordi i Akademise se Kosovds pdr Siguri Publike, n€ mbledhjdn e mbajtur mE l3
mars 2017. nxierr kete:

VENDIM

Miratohe,t Raporti vjetor i punes sE AkademisE se Kosoves p€r Siguri Publike per vitin 2016.

Venrlimi hyn n€ fuqi dit€n e ndnshkrimit.

Vendimi iu dErsohet:
- Anetar€ve te Bo,rdit, dhe
- Arkivit t€ ,\KSf,-s€

l.

2.


